A gressum, prodeuntem Europe exercitum, cum ce-
 pit, et vincitum in Asiam, ut asservaretur in vin-
 culis in urbe Tochata, misit. Chatites non cessa-
 bat iram regis augere, in memoriam redigens,
 Turachanem, cum ageret in magna Bidina, prin-
 ceptus existens regionis finitimæ Istro, usum esse
 Bucu Triballorum duce, et amico et familiari. Hac
 amicitia motum ciebat Turachanem, voluisse il-
 lum, quacunque in re posset, juvare. Nam acceptis
 a Bucu muneribus, promiserat se ei operam suam
 locaturum indefessam, quacunque in re voluisset.
 His fidem **167** dans dictis rex, Turachani vincula
 injecit, et in Asiam vincitum deduci jussit, ut ibi
 in carcerem conjiceretur, Thessaliam alii admini-
 strandam commisit. Hoc modo carcere conditus est
 B Turachanes. Georgius Triballorum dux, cum parum
 auxilii sentiret ab Pannonibus in recuperando
 principatu, legatum misit in januas regis, ut ejus
 animum exploraret, num sibi restituere vellet
 principatum. Quod si faceret, promittebat se ipsi
 tributarium fore et dimidium tributi, quod regio
 penderet, ipsi quotannis numeraturum. His condi-
 tionibus se foedus accipere velle memorabat. Quin et
 Pannonibus se persuasurum pollicebatur, ut cum
 ipso foedus, si modo vellet, ferirent. Hæc cum lega-
 tus audiente rege recensuisset, promisit se ei et filio
 redditurum principatum; verum ut deinceps in fide
 maneat, amicitiamque suam bona fide colant. Ibi
 tum Bulcus (89) Pannonum animos sibi concilians,
 etiam regem Vladislauum eo adduxit, ut foedus cum
 C Amurate faceret. At Vladislauum in hunc modum
 allocutus est: O rex, rex Amurates te ad foedus
 hortatur; nec hoc solum, verum regionem resti-
 tuere pollicetur. Si igitur me audias, foedus pan-
 ges. Nam hoc pacto res tuæ ad bellum melius
 erunt instructæ: et si deinde secundo accesseris
 hostiliter, facile vinces. Hæc ubi esset elocutus,
 statim in sententiam suam perduxit regem. Qui
 deinde ex sententia Bulci, aut quemadmodum Bul-
 co promiserat, nuntium misit in januas regis ad-
 vocans regios legatos, quasi his præsentibus fo-
 edus percussurus et regionem recepturus. Amura-
 tes igitur legatos ire jubet, quorum auctoritate fo-
 edera fiebant, quibus cavebatur, ut Georgius regio-
 nem suam teneret, et ejus regionis tributi partem
 D dimidiam regi quotannis solveret. Jusjurandum quo-
 que exigebatur, ne Pannonibus deinceps popularentur
 regis regionem, neve Turci transirent ad Istrum ad
 vastandam Pannonum regionem: verum fides ju-
 rejurando utrinque accepta est, ut ex eo tempore
 sint inter se hospites et amici: quod tamen abs-
 que dolo fraudeque utrorumque fiat. Dacis impe-
 ratur, ut sint regis tributarii, quemadmodum regio
 foedere, quod jam ante intercesserat, continebatur.
 Præterea ut pertinerent, quemadmodum hacten-
 us, ad Pannonibus. His ita compositis, Amurates con-

Notulæ marginales.

(89) Bucus.

⁸³ Βιδίνι. In uno, Βυδίνι, in al. Βυδίνη. ⁸⁴ Αὐτόν. R. ut in c. ⁸⁵ Ὑπέσχετο. ⁸⁶ R. τῷ παιδί. ⁸⁷ Ἐπ. ΑΙ. κτλ.

tinuo expeditionem contra Caramanum sumpsit. Nam hic, ubi primum cognoverat Pannonos bellum inferre Amurati, trajectoque Istro regis regionem evastare, haud incommodum sibi fore suisque rebus ratus, si regis in Asia regionem subigeret, **168** cum impetu in eam irruebat, omnia subjiciens, et in servitutem redigens, quocumque se vertisset. Caramanus namque cum audisset Pannonos petere bello Amuratem, et ipse hostili animo contra ipsum profectus est. Itaque cum ab utraque regione hostis accederet, Amuratis exercitus distrahebatur et infirmior reddebatur. Cum igitur maximum impenderet Amurati bellum, sibi utile fore ratus, foedus cum Pannonibus pepigit: omnemque belli tempestatem in Caramanum avertit. Caramanus ne vini regis experiretur, misit legatos petentem pacem: quibus mandaratum ut dicerent, se paratum esse servire Amurati, quancumque sua opera indiguisset. Sin promissis parum fidei haberet, se obsidibus et cæteris, ne quid dubitaret, cauturum.

Hæc quidem Amurati in Asia acciderunt. In Europa vero a Peloponnesiacis principibus quid in regione ejus gestum sit, nunc dicetur. Ut enim Theodorus, qui postea rex electus est, venit Byzantium in regnum suum, Constantinus cognomento Dragosis in Peloponnesum adveniens, et assumens fratris regionem, inter cætera et Spartam que vergit ad montem Taygetum, et propemodum universam Peloponnesum, præter Thomæ, qui frater erat regis, regionem obtinuit. Etiam Isthmum muro includere parabat: nec cessabat regis regionem, quæ extra Peloponnesum est, ad defectionem sollicitare: Bæotiam et Thebanorum urbem, universamque Bæotiam in ditionem redegit. Atticæ tyrannus sive princeps (90) volebat cum eo pugnare: verum tributum se quotannis ipsi pensurum promittebat. Hinc foedere icto, in amicitia receptus est. Pindum (91) quoque occupavit. Hunc montem Blaci (92) incolunt, quibus eadem cum Dacis est lingua: nec quidquam ab Dacis, qui Istrum accolunt, differre cognoscuntur. Advenientes igitur ad istum ducem, semetipsos ei dediderunt, et deinceps bellum gerebant cum Turcis in Thessalia habitantibus, accipientes ducem ab Peloponnesiaco principe. Leodoricium oppidulum in Locrensium regione situm, et Pindo adhaerens versus Phandrium urbem, principem a rege accipit. Hunc montem, qua se in Achaïam porrigit, inhabitant Arabæ viri Albanj, quibus permissum est ab rege patriam suam regere regionem. Hi quoque ad Græcos deficiebant. Contrahens igitur universam Peloponnesum in Isthmum, muro eum cingere instituit. Opus autem istud maturavit accersito fratre, qui et ipse regionem sub se habebat. Universos igitur **169** huc congregans, murum divisit, et singulis tantam, quantum brevi exstruere possent, partem assignavit. Murus Isthmi cum jam esset absolutus, exercitum